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Årsrapport 
 

Gruppe/hus: Flerbørnsdagplejen Strandhaven   

 

Dato:  

6/5-2022 

 

Tilsynsførendes navn:  

Susanne Kirk 

 

 

Antal dagplejere: 3 

 

Antal børn i alt / i dag: 8 børn indskrevet 

 

Vedligehold indsats: Anerkendelse af gruppens/husets arbejde. 

Tilpas Indsats: Anbefalinger til justeringer af gruppens/husets arbejde. 

Ny indsats: Anmærkninger til gruppens/husets arbejde og krav om nye tiltag. 

 
Hvordan er der overordnet arbejdet med den styrkede pædagogiske 
læreplan? 
 

 

Hvordan har gruppen/huset arbejdet med det pædagogiske grundlag, hvor alle ni elementer er 
medinddraget, se blomsten og hvordan gruppen/huset har arbejdet med refleksioner. Giv 
eksempler på, hvordan de arbejder i deres pædagogiske praksis?  
 
Personalegruppen består af 3 medarbejdere, hvoraf 2 arbejder i vikariater pga. sygdom og barsel. 
Der arbejdes ud fra værdierne i Daglejen ”Ro til at gro” og hvor den hensigtsmæssige dialog er 
med til, at skabe en respekt- og tillidsfuld tilgang til både børn og voksne.  
 
Status 

Vedligeholdt indsats: Husets kultur med fokus på nærvær og omsorg har været det gennemgående 

arbejdsfelt i huset. Samtidig er dagplejerne optaget af den gode stemning blandt de voksne, som er 

afsmittende på børnene.  

Tilpas Indsats: Der afholdes jævnligt middagsmøder, hvor egen praksis er i fokus og forskellige emner og 

tiltag debatteres. Dette for at sikre et trygt forudsigeligt miljø for børnene at være i. 

 

Øvrige krav til læreplanen. 
 

Inddragelse af lokalmiljøet. 

Hvordan har gruppen/huset arbejdet med at inddrage lokalmiljøet i forbindelse med at etablere 

læringsmiljøer for børnene?  
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Strandhaven bor nær stranden, som ofte bliver besøgt. Samtidig har de en lille have. De fleste 

børn er ude hver dag.  

Der bruges tid på det nære miljø, således at det er småturene i området der prioriteres. Her 

stoppes op, ses på både dyr og planter, som kan undersøges. Da der har været en del byggeri det 

sidste år, er de store maskiner et hit at stoppe op ved. 

  

 

 

 

Børnemiljøperspektiv 

Hvordan arbejdes der med det fysiske, psykiske og æstetiske børnemiljø? 

Husets møbler er placeret som værende i et hjemligt miljø og legetøjet er tilgængeligt for børnene. 

Billederne på væggene er sat i rammer og der er bl.a. indkøbt et legeredskab, der hænger på væggen, 

formet som en flyver, hvor børnene har mulighed for at bruge deres finmotorik.   

Der virker ryddeligt, således at børnene nemt kan vælge det, de ønsker at lege med. For at give adgang til at 

bruge kroppen, er der i entreen større og mindre puder og madrasser til den lidt mere vilde del.  

Musikinstrumenter, puslespil og de større bøger er placeret, så barnet skal bede om at lege med det.   

Når man træder ind i huset, virker det indbydende, da der er tænkt over at farver og møbler skaber ro.  

 

Måltidet er en del af børnemiljøet. Udover den sunde kost, serveres maden i små skåle og på fade så 

børnene præsenteres for et indbydende måltid. Den gode stemning ved måltiden er afgørende for at skabe 

lyst til at smage maden. 

 

Status 

Vedligeholdt indsats: Der arbejdes fortsat på æstetikken i huset, som er blevet istandsat og ryddet for 

gamle ting. Personalet er nyt og i færd med at skabe ”Det gode børnemiljø”.  

Ny indsats: Fortsæt med at synliggøre de fælles værdier, der arbejdes ud fra. 

 

Læreplanstemaer 
 

 

Hvordan arbejdes der med de seks læreplanstemaer?  
 

Hvordan kan vi se at gruppens/husets læringsmiljø understøtter de seks læreplans temaer og de 
to mål under hvert tema? 
 

Herunder: 

1. Alsidig personligudvikling   

Barnets tro på sig selv er afgørende for dets trivsel. Selvhjulpenhed giver styrke og lyst til mere, så 

det enkelte barn hjælpes til, at klare udfordringerne selv. Kravle op/ned, hælde op, spise selv, tøj 
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af/på. Barnet støttes også i at sige til og fra og har ligeledes nogle valg. Det være sig både ved 

måltid og i leg.  

Der skabes tydelighed for barnet, så de valg barnet står over for er mulige ift. deres udviklingstrin 

samt ift. den kultur, huset har.  

 

2. Social udvikling   

Der iværksættes lege, der indikerer, at barnet får indsigt i turtagning bl.a. ved brug af en 

sangkuffert, der på skift giver barnet mulighed for at vælge en genstand, der synges om.  

Ved opstående konflikter mellem børnene, har den voksne fokus på at styrke barnet til selv at sige 

fra. Børnene omtales som din ven i huset. Det giver en let positiv tone. ”Jeg vil bede dig hjælpe din 

ven med ….”  

 

3. Kommunikation og sprog   

De voksnes hensigtsmæssige kommunikation afspejler sig hos børnene, som også bliver mødt af et 

behageligt stemmeleje fra de voksne samt anvisninger til børnene. Der undgås dermed brug af 

ordet ”ikke”.  

De voksne er lyttende og støttende og sætter ord på de handlinger, de foretager. Der bruges 

sprogkufferter med diverse ting, der relaterer til bogens indhold ved højtlæsning, så børnenes 

forskellige indlæringssystemer tilgodeses.   

 

4. Krop, sanse og bevægelse  

Huset er indrettet, så der er mulighed for at tilgå leg til kropslig udfoldelse. Der bliver sommetider 

lagt op til dans og rytmisk leg.   

Børnene har ligeledes mulighed for, og bliver opfordret til, at deltage i madlavning og kan smage 

lidt undervejs. Der serveres grønt på fad som en forret hver dag med tilhørende pesto eller 

hummus til at dyppe i. Sanserne pirres. Det syner indbydende og det har vist sig, at der spises og 

smages i stor stil. 

 

5. Natur, udeliv og science  

Børnene er meget ude i haven og i al slags vejr. Der sættes ord på kulde og varme. ”Solen skinner” 

etc. og børnene får på ture i nærmiljøet tid til at undersøge de små ting, de møder på deres vej. 

 

6. Kultur, æstetik og fællesskab 

 Husets kultur som helhed indikerer, at fællesskabet er i fokus. Vægten ligger på hensynsstagen til 

hinanden samt den hensigtsmæssige kommunikation, der præger den gode stemning. Traditioner 

og højtider følges og der skabes forskellige kreative aktiviteter, som børnene efter behov og 

udviklingstrin kan følge. 

Status 
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Ny indsats: Der arbejdes ud fra Den styrkede pædagogiske læreplan, hvor alle temaer indgår. Med en ny 

personalegruppe, er der fokus på hele tiden at have de fælles værdier for øje.  

 

 

Evalueringskultur 
 

 

Hvilken evalueringskultur har I skabt, som udvikler og kvalificerer det pædagogiske 
læringsmiljø?   

 

Der afholdes middagsmøder ofte i personalegruppen, hvor dagens forskellige tiltag samt måden de udføres 

på debatteres. Når den tilsynsførende pædagog er til stede, afholdes et møde, hvor værdierne, der 

arbejdes ud fra, er i fokus. 

 
Status 

Ny indsats: Forsat fokus på det gode samarbejde og værdierne som kulturskaber. 

 

Hvordan har I inddraget forældrene i arbejdet med den pædagogiske læreplan?  

Det er lederens ansvar, at forældrebestyrelsen i den kommunale dagpleje inddrages i arbejdet med den 

pædagogiske læreplan.  

Forældrene orienteres ofte på daglig basis om, hvorfor dagplejerne gør, som de gør. Der afholdes et årligt 

forældremøde med fokus på værdierne, der arbejdes ud fra, som har sit afsæt i læreplanerne. Dette møde 

afholdes i 2022. Pga. Corona har det ikke været muligt de sidste par år. 

 

Tilsynets observationer og dialog om praksis. 

1. Sociale relationer — positiv voksenkontakt hver dag 
Dagplejerne virker glade og positive, både overfor samarbejdet med hinanden, med den 
tilsynsførende pædagog og med forældrene. De kommer med mange gode forslag til indretning og 
aktiviteter og er meget åbne overfor idéer samt det, at arbejde med de fælles værdier. Den gode 
stemning i huset er afsmittende på børnene. 
Status 

Ny indsats: Vi fortsætter det gode arbejde i huset. 

 

2. Inklusion og fællesskab — børne fællesskaber 
Der tages udgangspunkt i det enkelte barns formåen og der er en dyb respekt for det lille barns 
valg og behov. Et barn med et særligt behov, bliver der foretaget en indsats overfor, som alle er en 
del af og forældrene inddrages på bedste vis i. Der er samling flere dage om ugen, hvor 
fællesskabet er i fokus. Børnene er en del af det praktiske arbejde i huset og lægger selv 
hagesmækker og klude i vaskemaskinen, dækker bord etc. 
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Status 
Ny indsats: Fortsat tydelighed i arbejdet. 

 

3. Sprogindsatsen — muligheder gennem sprog 
Der benævnes diverse gøremål og der gives præcise anvisninger til børnene, så budskaberne er 
klare. Dette kan det enkelte barn nemt respondere på og dermed hjælpes til verbalt svar. Der 
benyttes sprogkufferter, så forskellige indlæringssystemer tilgodeses. Samtidig oplever børnene 
den hensigtsmæssige kommunikation de voksne imellem, hvilket giver mulighed og plads til 
involvering fra barnets side. 
 
Status 

Vedligeholdt indsats: Fokus på, at se betydningen i arbejdet med sproget. 

Ny indsats: Der laves et antal sprogkufferter.

 

 


